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Verkan AB lämnar in ansökan 
om miljötillstånd för planerad 
etablering i Kristinehamn 
Verkan AB har lämnat in en ansökan om miljötillstånd enligt miljöbalken till Mark- och 
miljödomstolen för en planerad anläggning för krutproduktion i Björneborg, 
Kristinehamns kommun. 

Som en del av förberedelserna har Verkan under våren samrått med bland annat 
myndigheter och enskilda som kan antas bli särskilt berörda samt allmänheten. Syftet har 
varit att ge berörda möjligheten att i ett tidigt skede lämna synpunkter för att påverka 
arbetet med miljökonsekvensbeskrivningen och ansökan om miljötillstånd. 

Den 11 maj kommunicerade Verkan beslutet att gå vidare med etableringen i Kristinehamns 
kommun. Företaget tar nu nästa steg i processen genom att ansöka om tillstånd enligt 9 
och 11 kap. miljöbalken till Mark- och miljödomstolen vid Vänersborgs tingsrätt. 

”En robust inhemsk produktion av krut och kritiska insatsvaror till försvarsindustrin är av 
betydelse för Sveriges uthålliga försvarsförmåga. Det var mot den bakgrunden Verkan 
grundades. Detta är en viktig milstolpe för oss,” säger Hugo Carlsson, vd på Verkan AB. 

Projektet är i en etableringsfas och verksamheten kommer kunna inledas först efter att 
nödvändiga förstudier och förberedelser genomförts, samtliga tillstånd som krävs för 
verksamheten erhållits samt finansiering av verksamheten har säkerställts.  

 

Kontakt 

Joel Åberg 
Kommunikationsansvarig, Verkan AB 
joel.aberg@verkanab.se 

Om Verkan AB 
Verkan är ett svenskt företag som grundades 2024 med syftet att stärka Sveriges 
försvarsförmåga genom att som ett komplement till befintlig industri säkra tillverkningen av 
krut och andra centrala insatsvaror. Verksamheten kommer att inledas först efter att 
nödvändiga förstudier och förberedelser genomförts, samtliga tillstånd som krävs har 
erhållits och finansiering har säkerställts. Verkan ägs av FAM. 
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